
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

                         Р Е Ш Е Н И Е  

20 сентября 2021 года                               № 18-1 

 

Санкт-Петербург 

О рассмотрении жалобы Драпеко Елены Григорьевны 

 

17 сентября 2021 года в территориальную избирательную комиссию   № 

40 поступила жалоба Драпеко Елены Григорьевны на недопуск в участковую 

избирательную комиссию № 465 члена комиссии с правом совещательного 

голоса.   

Рассмотрев указанную жалобу, заслушав пояснения председателя УИК  

№ 465 Владимирова А.Д., территориальная избирательная комиссия № 40 

установила, что  Соболь Марина Владимировна представила заявление 

зарегистрированного кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по округу 

Город Санкт-Петербурга Северо-Восточный одномандатный избирательный 

округ № 214 Драпеко Е.Г. о назначении член комиссии с правом 

совещательного голоса оформленное не надлежащим образом, а именно, без 

указания номера участковой избирательной комиссии. 

После предъявления надлежаще оформленных документов, члена  

комиссии с правом совещательного голоса незамедлительно был допущен  к 

работе участковой избирательной комиссии.  

 На основании вышеизложенного, руководствуясь пункта 4 статьи 20 

Федерального закона Территориальная избирательная комиссия № 40 решила: 

 

 



2 

 

1. Оставить жалобу Драпеко Елены Григорьевны без удовлетворения, 

в связи с отсутствием нарушений избирательного законодательства. 

2. Направить копию настоящего решения Драпеко Елене Григорьевне. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 40 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальная избирательная комиссия № 40 Морозову А.И. 

 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 40                    А.И. Морозова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 40            С.И. Москатов  

 


